

**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.02.02/2020**

Às 11:00 (onze horas) do dia 19 (dezenove) de fevereiro do ano de dois mil e vinte (19/02/2020), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. José Carlos Chaves Monteiro e Equipe de Apoio, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL nº 04.02.02/2020, do tipo menor preço por lote, que tem por objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, para credenciamento da ÚNICA empresa presente/participante: **01. MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME**, através de seu representante/procurador, Sr. Vinicius Cunha Batista, inscrito no CPF nº 815.039.703-53, onde atendeu os requisitos necessários para o credenciamento, sendo considerada **CREDENCIADA**. Em seguida, procedeu-se, a abertura do envelope de preços da licitante credenciada. O PREGOEIRO esclareceu que o procedimento seria realizado levando-se em consideração o menor preço por lote. A proposta foi analisada em conformidade com o exigido no Edital e considerada **CLASSIFICADA**. A empresa licitante apresentou o seguinte valor unitário (lote): **R\$ 63.036,65 (Sessenta e três mil trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos)**, negociado diretamente com a licitante, de acordo com o art. 4º, inc. XVII, da Lei 10.520/02, a mesma garante ter apresentado os valores em conformidade com seus limites mínimos, não podendo reduzir os preços dos mesmos. O Pregoeiro aceitou o valor ofertado pois o mesmo se encontra dentro da margem de preço de mercado constante no Termo de Referência. Passou-se, então, à abertura do envelope de habilitação. O Pregoeiro verificou que a empresa licitante apresentou todos os documentos em conformidade com o exigido no Edital, sendo declarada **HABILITADA e VENCEDORA** do certame. O PREGOEIRO questionou a empresa licitante se têm alguma consideração a ser constada em ata ou quanto à possibilidade de interposição de recursos. A licitante desistiu expressamente da intenção de interpor recursos e/ou considerações. O Pregoeiro consignou a desistência em ata. Por fim, o Pregoeiro **ADJUDICA** o lote pelo valor de **R\$ 63.036,65 (Sessenta e três mil trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos)**. Nada mais havendo a ser tratado, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. São João do Jaguaribe, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

José Carlos Chaves Monteiro
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
PREGOEIRO

Herlânia Tavares Lima Fernandes
HERLÂNIA TAVARES LIMA FERNANDES
EQUIPE

Talita Carla de Oliveira Chaves
TALITA CARLA DE OLIVEIRA CHAVES
EQUIPE

Vinicius Cunha Batista
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
LICITANTE



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr. JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 04.02.02/2020, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da Empresa: **MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME** com o valor de **R\$ 63.036,65 (Sessenta e três mil trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos)**.

São João do Jaguaribe - CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.


JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
PRESIDENTE - PREGOEIRO
CPF Nº 899.601.653-53



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, Sr. FRANCISCO LADISLAU CHAVES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 04.02.02/2020, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME** com o valor de **R\$ 63.036,65 (Sessenta e três mil trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos)**.

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe - CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Francisco Ladislau Chaves

FRANCISCO LADISLAU CHAVES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
CPF: 422.389.513-34



PROPOSTA DE PREÇOS

ÀO
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE
PREGÃO Nº 04.02.02/2020

OBJETO: O objeto desta licitação é a Aquisição de material elétrico para instalação e manutenção da rede de iluminação pública do município de São João do Jaguaribe.

Prezados senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços para planilha abaixo especificada objeto do **PREGÃO Nº 04.02.02/2020**, pelo valor global de **R\$ 63.036,65 (sessenta e três mil e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos)**, com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e na referida lei.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste **PREGÃO Nº 04.02.02/2020** e seus Anexos.

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA MF
PRAÇA JOÃO ERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA MF
PRAÇA JOÃO ERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ 18 027 677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA MF
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



Mavi
Distribuidora

LOTE ÚNICO							
Nº	DESCRIÇÃO DE ITENS	QUANTIDADE	MARCA	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	VR. UNIT. POR EXTENSO
1	Luminária Padrão 70W - Aberta	100	OLIVO	Unidade	76,57	7.657,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
2	Braço para Luminária - 1m	100	OLIVO	Unidade	26,43	2.643,00	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais
3	Parafuso 250mm	100	OLIVO	Unidade	8,63	863,00	oitocentos e sessenta e três reais
4	Lâmpada vapor de metálico - 70W	200	G-LIGHT	Unidade	24,93	4.986,00	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais

CNPJ 18 027 677/0001-83
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO DA
CENTRO 02 330-931

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSE JERONIMO DA
ERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
NORTE/CE

AG. 2253-5.C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



5	Reator vapor de metálico - 70W - Externo	150	G-LIGHT	Unidade	33,77	5.065,50	cinco mil e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	Base para Foto	150	EXATRON	Unidade	15,36	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
7	Relé Fotoelétrico NF	250	EXATRON	Unidade	19,75	4.937,50	quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	Cabo p.p 2x1,5mm - peça com 100m	5	VATHISA	Peça	219,79	1.098,95	mil e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
9	Conector cunha - Tipo 2	200	INTELLI	Unidade	3,85	770,00	setecentos e setenta reais



10	Conector cunha - Tipo 3	200	INTELLI	Unidade	3,12	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
11	Lâmpada vapor de sódio - 150W	80	G-LIGHT	Unidade	31,33	2.506,40	dois mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
12	Lâmpada vapor de sódio - 250W	20	G-LIGHT	Unidade	42,33	846,60	oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
13	Reator vapor de sódio - 250W - Externo	50	INBRAX	Unidade	99,37	4.968,50	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
14	Reator vapor de sódio - 150W - Externo	80	INBRAX	Unidade	72,70	5.816,00	cinco mil, oitocentos e dezesseis reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA MF
ERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7

AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (98) 3423.4514

CNPJ 18 027 677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA MF
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO 346
CENTRO 62 930-000

06.508841-7



Mavi

Distribuidora

15	Luminária Fechada IP 65 - 250W	60	OLIVO	Unidade	299,17	17.950,20	dezessete mil, novecentos e cinquenta reais e vinte centavos
						63.036,65	sessenta e três mil e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000
CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7

CNPJ 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO 346
CENTRO 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CE

[Handwritten mark]

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSE JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5.C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



Mavi
Distribuidora

Pág. 6/6

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoseduacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 - C/C n.º 43.217-2

Rep. Legal : ALESSANDRA GOMES BATISTA, "casada"

CPF n.º 915.094.833-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte – CE, 18 de Fevereiro de 2020.

Atenciosamente,



Alessandra Gomes Batista
Representação Legal
CPF N.º 915.094.833-49

CNPJ 18.027.677/0001-91
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO 333
CENTRO - 62.939-000
LIMOEIRO DO NORTE - CE

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ N.º 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514 - maviprodutoseduacionais@hotmail.com